

Župne obavijesti

PONEDJELJAK: 17⁰⁰ molitva krunice u kapeli Presvetog Trojstva u Naftalanu;
- 19⁴⁵ proba Župnog mješovitog zbora

UTORAK: 20⁰⁰ susret Poslanika;

20⁰⁰ KONCERT Gradu na dar - VA „Milka Trnina“ i gosti;
Pregršt narodnih napjeva i klasičnih skladbi; Mala dvorana POU

SRIJEDA: 16⁰⁰ sastanak s predstavnicima udruga i institucija Ivanić-Grada.
Dogovor oko priprema za Petrovo. 19⁴⁵ Marijina Legija;

PETROVO U IVANIĆ-GRADU

svetkovina sv. Petra apostola, zaštitnika naše župe i našega Grada

TRODNEVNICU predvodi p. Stjepan Ivan Horvat na temu:

„Bez mene ne možete učiniti ništa“ Iv 15,6

ČETVRTAK 18²⁵ krunica; 19⁰⁰ sv. Misa, nagovor, klanjanje.

PETAK: 18²⁵ krunica; 19⁰⁰ sv. Misa.

Svetkovina Presvetoga Srca Isusova, u 19 sati, u svim crkvama (i kapelama) diljem Hrvatske započne zvonjava zvona koja traje pet minuta.
Nakon toga, započinje euharistijsko slavlje. Poslije Popričesne molitve, slijedi **Čin posvete Presvetomu Srcu Isusovu.**

SUBOTA: Oratorij za srednjoškolce u 9³⁰; osnovno školsku djecu u 10⁰⁰.

NEDJELJA - Svetkovina sv. Petra apostola

10⁰⁰ svečanu misu predvodi mons. Vlado Košić, biskup sisakli

19⁰⁰ predvodi vlč. Branko Koretić, župnik

- ♦ Pozivamo sve AKTIVNE SKUPINE, UDRUGE, DRUŠTVA, KLUBOVE našeg Grada da se uključe u svečanu procesiju u **svojim uniformama i sa svojim obilježjima;**
- ♦ 9²⁰ okupljanje i formiranje procesije u župnom dvorištu; 9³⁰ polazak
- ♦ Procesija će se kretati sljedećim putem: iz župnog dvorišta prema Gradskoj vijećnici; desno nogostupom prema amfiteatru, šetnicom do Omladinske ulice, zatim ulicom Kralja Tomislava do ispred crkve sv. Petra apostola, koja se obnavlja, gdje će se slaviti sv. misa.

Nakon mise druženje u prostoru župnog dvora uz okrepju prigodne Petrove ribice.

Zahvaljujem Vam unaprijed što ćete se uključiti u proslavu
Našeg Župnog Blagdana, sv. Petra apostola, zaštitnika naše Župe.

KOD SVIH MISA prikuplja se **KOLEKTA ZA PETROV NOVČIĆ**
Milostinja ide za potrebe Svete Stolice.

♦ **HODOČASNICI ZA RIM** trebaju što prije dostaviti uz ime i prezime, datum rođenja i broj telefona. Može nakon svih misa.

♦ Turistička agencija KEZELE PRIJEVOZ iz Čazme organizira prijevoz u Podmilačje 24. listopada 2025. god. na Hodočašće Sv. Ivi. Svi zainteresirani neka se jave u Župni ured.

♦ **Koncert u Kutini** posvećen slavljenju Gospodina kroz glazbu, zajedništvo i molitvu.
Nastupa poznati glazbenik Antonio Tkalec sa pratećim bendom.



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIĆ-GRAD
Godina XXV. - broj 1229. - 22.06.2025.

Ti si Krist—Pomazanik Božji! Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi.

Dok je Isus jednom u osami molio, bijahu s njim samo njegovi učenici. On ih upita: »Što govori svijet, tko sam ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih proroka usta.« A on će im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati i reče: »Krist — Pomazanik Božji! «A on im zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. Reče: »Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi, da ga starješine, glavari svećenički i pismoznanci odbace, da bude ubijen i treći dan da uskrsne. «A govoraše svima: »Hoće li tko za mnom, neka se odrekne samoga sebe, neka danomice uzima križ svoj i neka ide za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a tko izgubi život svoj poradi mene, taj će ga spasiti.« Lk 9, 18-24

1. čitanje (Zah 12, 10-11) Ljudi često traže onoga tko će preuzeti i ponijeti njihovu krivnju. Iz povijesti znamo da je Bogočovjek Isus Krist, preuzeo na sebe odgovornost i krivnju kako bi ljudska zajednica, oslobođena krivnje praroditelja, išla naprijed.

Opjevni psalam (63/62, 2. 3-4, 5-6. 8-9) Psalmist traži Boga kao što suha zemlja traži vodu, i priznaje da je Jahve njegov Bog i da je u svetištu vidio njegovu moć i slavu. Kao odgovor na Božju ljubav i pomoć obećava da će ga slaviti i hvaliti cijeloga života.

2. čitanje (Gal 3, 26-29) Ni nacionalnost, ni rod, ni spol ne određuju blizinu s Isusom Kristom, već vjera i krštenje, koji nas oslobađaju grijeha i čine sinovima i kćerima Božjim - baštinicima njegove milosti.

Aleluja (Iv 10, 27) Ovce moje slušaju glas moj, govori Gospodin, ja ih poznajem i one idu za mnom.

Evangelje (Lk 9, 18-24) Priznavanje Isusa Pomazanikom Božjim ne može ostati bez posljedica. Odgovor na pitanje tko je za mene Isus, radikalno mijenja naš život. To znači slijediti Isusa i ne bježati od njegova križa, već, naprotiv, spremno ga prihvatiti i tako Isusu pomoći nositi taj križ.

Dragi Župljani, od srca vam zahvaljujem na svemu što ste učinili povodom obilježavanja moje 25. godišnjice svećeništva.

Tijekom svih ovih godina služenja Gospodinu, Crkvi i narodu, pratio me i nadahnjivao redak Svetog pisma koji je bio i moje mladomisničko geslo. Vođen tom ljubavlju, želio sam u zajedništvu s vama zahvaliti Gospodinu za svaki dar, kušnju i blagoslov na mom svećeničkom putu. Stoga vam srdačno Hvala na svakom iskrenom osmijehu, na toploj čestitki, na blizini, na molitvi i pažnji koju ste mi pokazali. Posebno zahvaljujem župnim suradnicima na trudu i vremenu koje ste nesebično uložili u organizaciju proslave. Hvala s. Jeleni i djeci, koja su radosno i s ljubavlju sudjelovala u igrokazu, te svima koji su svojim talentima i angažmanom uljepšali taj dan. Zahvaljujem i svima koji su donijeli kolače, kao i suradnicima koji su pomogli oko uređenja župnog dvorišta za duhovnu obnovu i svečanu misu. Sve to govori o vašem velikom srcu, zajedništvu i ljubavi prema Crkvi. Iznad svega, hvala vam na svakodnevnoj suradnji, dobroti i povjerenju koje mi pružate u mojem svećeničkom služenju. Vi ste živa Crkva – župa svetog Petra apostola, a meni velika radost i ohrabrenje. Neka vas sve dobri Bog blagoslovi, a sveti Petar neka vas zagovara i čuva!

Vaš župnik vlč. Branko

XII. Nedjelja kroz godinu

Iz odgovora koje mu učenici daju Isus iščitava kako su ljudi još uvijek daleko od shvaćanja onoga što im govori, što im poručuje. Ipak, kada to isto pitanje Isus upravlja svojim učenicima, Petar daje pravi odgovor: Krist – Pomazanik Božji! Nije bilo lako u ono vrijeme razumjeti Isusov govor. Čini nam se da mi to danas bolje razumijemo, ali kada vidimo u kakvom se stanju svijet nalazi, kada vidimo koliko je puta kroz povijest sama Crkva promašila u mnogim stvarima, onda se baš i nemamo čime pred Bogom podičiti. Mi slušamo, ali kao da ne čujemo. Kao i ljudi onda, još uvijek zaključujemo o Isusu svašta, ali nikako da pogodimo u središte, u bit onoga o čemu nam govori. Naravno da ima i onih koji dobro čuju, razmišljaju i razumiju, te po tome i djeluju. Upravo po takvim ljudima je Crkva opstala kroz tisućljeća, ljudima koji su duboko u svojim srcima razumjeli da je Isus zaista Krist, Pomazanik Božji! Činjenica kako Isus nije želio da učenici ljudima govore tko je On dok se ne ispuni sve što se trebalo ispuniti, govori nam o Isusovoj potpunoj predanosti svome zadatku. Isus je bio svjestan da mora uzeti svoj križ i pretrpjeti muku kako bi spasio čovjeka. Svi su to morali vidjeti kako bi konačno razumjeli o čemu im je govorio. Uzeti svoj križ i hodati s njime jest put do spasenja. Možda nam se ova Isusova rečenica čini vrlo jednostavnom, ali u njoj se krije duboka poruka koja nas treba potaknuti da izdržimo onda kad je najteže. Život je lijep dok je sve super, dok sve 'štima'. Međutim, kada dođu problemi, izazovi i kušnje, onda počnemo pucati po šavovima. Često te teške životne trenutke prihvaćamo vrlo osobno i znakovito. Kako i ne bi, ta tiču se našeg života i mi zbog njih trpimo. Ipak, stalno tražimo neke izvanjske razloge zašto nam se događaju problemi, a nismo spremni sagledati kako smo najčešće sami krivi za ono što nam se događa. I umjesto da prihvatimo posljedice svojih vlastitih prijestupa, ponizno uzmemo taj križ i nosimo ga, mi prigovarimo te uvjeravamo sebe i Boga kako mi to nismo zaslužili. Naravno da smo zaslužili. Ne možeš cijeli život hodati stranputicom i očekivati da ćeš neozlijeđen doći do cilja. To tako jednostavno ne ide. Zanimljivo je kako danas mnogi ljudi misle da su zavrijedili više ili bolje od onoga što imaju. Po čemu se to određuje? Po kojem pravilu, zakonu ili pravdi možeš odrediti zaslužuješ li nešto bolje od nekoga drugoga? Netko cijeli život radi i sretan je da može raditi, a netko cijeli život ljenčari i stalno nešto izmišlja, prigovara i svi su mu krivi za vlastite neuspjehe. I jedan i drugi moraju nositi svoj križ zato što ga imaju, zato što su ljudi i zato što se kroz ovaj život mora, a do onoga vječnoga se može samo tako, nositi križ. I jedan i drugi će umrijeti, ali hoće li se spasiti ovisi o tome jesu li bili spremni nositi svoj križ. Isus kaže da se vjera po djelima prepoznaje.



Misne nakane u tjednu od 23. do 29. lipnja 2025.

DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 23.6.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ivan i ob. Pezić, Mirko i ob. Agatić	Aron
UTO 24.6.	1900 ŽUPNA DVORANA † ob. Orehović † Ilija, Jela i ob. Biljuš, ob. Ćosić, Dragan Oršulić, Stipo Baković † Mara i Stipe Ćurić, Ivan Lešković	Rođenje sv. Ivana Krstitelja
SRI 25.6.	1900 ŽUPNA DVORANA † Ivan Benko	Salomon
ČET 26.6.	1900 ŽUPNA DVORANA † Pero i Klara Baltić	Vigilije
PET 27.6.	800 ŽUPNA DVORANA † 1900 ŽUPNA DVORANA † Jozo i Kata Milić † ob. Fijala, ob. Dundović	PRESVETO SRCE ISUSOVO
	† Petar i ob. Podgajski † Ante Pavličević * u zahvalu BDM	† ob. Vužar † Katica i Milan Katić
SUB 28.6.	1900 ŽUPNA DVORANA † Mirko i ob. Agatić, Ivan i ob. Pezić	Bezgrješno Srce BDM
NED 29.6.	800 ŽUPNO DVORIŠTE † Petar, Pavao i ob. Svedrec 1000 ŽUPNO DVORIŠTE župna PRO POPULO 1900 ŽUPNO DVORIŠTE † Anđa, Nikola, Marinko Bilandžija	SVETI PETAR I PAVAO

NADALJE NEDJELJNE MISE biti će u ŽUPNOM DVORIŠTU.

U slučaju lošeg vremena u Pučkom otvorenom učilištu

Ono što činimo uvelike nas definira, kako pred ljudima, tako i pred Bogom. Ono što činimo odraz je onoga kako nosimo svoj križ. Jesmo li u tome ponizni, odlučni i hrabri ili smo labilni, slabi i zajedljivi? Koliko smo uopće svjesni činjenice da smo pozvani nositi svoj križ ili mislimo kako nam cijeli svijet mora biti poslužen na pladnju? S ovim zadnjim najviše imaju problema najmlađe generacije jer su odgajane tako da misle kako su lagodnost života, sloboda života i otvoreno društvo stanja koja se podrazumijevaju te da se za te stvari ne treba boriti. Tu se mnogi gadno varaju. Nitko ne može izbjeći svoj križ. Lagodan život nije nešto što se podrazumijeva. Za slobodu i demokraciju se treba svatko od nas boriti svaki dan. Moramo se boriti za te ideale jer tako znamo da svoj križ nosimo na pravi način. Ako svojim djelima ne doprinosimo boljem društvu, kako je naš hod uopće vidljiv? Isus nas je pozvao sve, ne samo neke. Svi smo pozvani nositi svoj križ, ali to ne znači da je on samo nama vidljiv. Često puta to znači uključiti u svoj život sve što te okružuje i odabrati ono dobro.